教私第３６１４号
平成３１年３月５日
各私立小・中・高・中等教育学校長　様
大阪府教育庁私学課長

平成３０年度大阪の子どもを守るネット対策事業「事業報告書＆適切なネット
利用のための事例・教材集（ＤＶＤ付）」の周知及び配付について（通知）
　標記について、別添のとおり、本府政策企画部青少年・地域安全室青少年課長から依頼がありましたので、お知らせします。

　つきましては、大阪の子どもを守るネット対策事業の取組み手法や先進的な実践事例及び児童生徒を指導する際の教材と指導の手引書等を収録した「事業報告書＆適切なネット利用のための事例・教材集（ＤＶＤ付）」を配付いたしますので、ご活用ください。

また、事例・教材集についてのアンケートを添付しておりますので、直接下記にご回答くださいますようお願いいたします。
　本通知の全文については、大阪府ホームページ『各学校への通知及びお知らせ等について（事務連絡用）』に掲載していますので、次のアドレスからご覧いただきますようお願いします。

【大阪府ホームページ『各学校への通知及びお知らせ等について（事務連絡用）』】

http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tuuti.html
【問合せ先・アンケート回答先】

　大阪府政策企画部青少年・地域安全室青少年課

　　担当：高平

　　ＴＥＬ：０６－６９４４－９１５０

　　　ＦＡＸ：０６－６９４４－６６４９
【（参考）青少年課ホームページ「大阪の子どもを守るネット対策事業」アドレス】
http://www.pref.osaka.lg.jp/koseishonen/nettaisaku/index.html

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ　橋本

TEL 06-6941-0351 (内線)4858

FAX 06-6210-9278